ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ № _________

Ханты-Мансийск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 5 августа 2021 года № 289-п
«О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение
Общественного совета
при Департаменте культуры Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры (протокол заседания от 16 сентября 2022 года),
Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 30 декабря 2021 года № 640-п «О мерах
по реализации государственной программы Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Культурное пространство»
(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении 18 к постановлению:
1.1.1. в строке 2 слова «молодежной политики» заменить словом

«науки».
1.1.2. дополнить строками следующего содержания:

«
4. Всероссийский урок,

посвященный
200-летию со дня
рождения
А.Н.Островского

апрель
2023 года

Департамент
образования и науки
автономного округа

программы
муниципальных
образований
автономного округа

5. Всероссийский
студенческий

до 31
декабря

Департамент
образования и науки

государственная
программа

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=237421&date=16.09.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=256712&date=16.09.2022

2

творческий марафон
«Вперед
к Островскому»

2023 года автономного округа
Департамент
культуры
автономного округа

автономного округа
«Развитие
образования»

»
1.1.3. строку 5 изложить в следующей редакции:

«
6. Освещение

в региональных
средствах массовой
информации
мероприятий
по подготовке
и проведению
празднования 200-летия
со дня рождения
А.Н. Островского

до 31
декабря
2023 года

Департамент
общественных,
внешних связей
и молодежной
политики
автономного округа

государственная
программа
автономного округа
«Развитие
гражданского
общества»

»

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры                                                        Н.В.Комарова